UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v cho ý kiến Dự thảo Đề án bệnh

viện vệ tinh giai đoạn 2024-2030

An Giang, ngày       tháng  02 năm 2024

Kính gửi:

- Bệnh viện công lập và tư nhân;

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 157/KCB-QLCL&CĐT ngày 30/01/2024 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh về việc xin ý kiến về Dự thảo Đề án bệnh viện vệ tinh

giai đoạn 2024-2030;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị cho ý kiến, góp ý Dự thảo Đề án bệnh viện vệ

tinh giai đoạn 2024-2030, với các nội dung sau:

1. Cho ý kiến thống nhất 3 nội dung:

a) Mở rộng các chuyên khoa, gói kỹ thuật và lĩnh vực khác, không chỉ tập

trung vào 05 chuyên khoa giai đoạn 2013-2020;

b) Xây dựng dự thảo các tiêu chuẩn của bệnh viện (chuyên khoa, lĩnh

vực) hạt nhân;

c) Bệnh viện hạt nhân không cố định là bệnh viện thuộc Bộ Y tế, bệnh

viện công lập. Bệnh viện nếu có chuyên khoa, lĩnh vực phát triển chuyên sâu,

đáp ứng được tiêu chuẩn đều có thể trở thành bệnh viện hạt nhân, bao gồm bệnh

viện công lập, ngoài công lập,…

2. Góp ý cụ thể tiêu chuẩn của bệnh viện (chuyên khoa) hạt nhân (Dự

thảo tiêu chuẩn của bệnh viện hạt nhân tại trang 3 Công văn số 157/KCB-

QLCL&CĐT, đính kèm);

3. Đề xuất các chuyên khoa, lĩnh vực thuộc phạm vi Đề án (để chỉ đạo

chuyên môn, chuyển giao kỹ thuật,…) (tại trang 4 Công văn số 157/KCB-

QLCL&CĐT, đính kèm)

2

4. Các bệnh viện, Trung tâm Y tế có chương trình hợp tác, ký kết hỗ trợ

chuyên môn theo mô hình bệnh viện vệ tinh, “bệnh viện chị em”,…cung cấp

thông tin về Sở Y tế để tổng hợp báo cáo Cục Quản lý Khám, chữa bệnh.

Ý kiến góp ý và báo cáo xin gửi về Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế trước

ngày 05/02/2024 để Sở Y tế tổng hợp gửi về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

theo đúng thời gian quy định. Thông tin thêm xin liên hệ BS.CKII Ngô Hữu Trí,

số điện thoại 0918.625.055. mail: bstrilxag@gmail.com .

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

mailto:bstrilxag@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:16:07+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:16:13+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:16:21+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!